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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар“ број 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                  Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за основање Општинско основно училиште во Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за основање Општинско основно училиште во Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 53-та седница одржана на ден 21.01.2016 година.
Бр.09-98/3                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

22.01.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
22 јануари  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  1                     стр. 2
Врз основа на член 16 став 2 и став 4 и член 19 став 1 од Законот за основното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр.103/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014 и 116/2014), член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“      бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 53-та седница, одржана на 21.01.2016 година, ја донесе следнава  
О Д Л У К А

за основање Општинско основно училиште

во Општина Центар-Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се основа Општинско основно училиште во Општина Центар-Скопје.

Називот на училиштето гласи: Општинско основно училиште „Капиштец“ (во натамошниот текст „Основно училиште“).

Седиштето на Основното училиште ќе биде во новиот објект што ќе се изгради на ул. „Васил Ѓоргов“.
Член 2

Во Основното училиште ќе се организира и ќе се остварува деветгодишно основно образование во согласност со Законот за основното образование.
Член 3

Од учениците што ќе се запишат во Основното училиште во првата учебна година ќе се формираат вкупно девет паралелки, по една за секое одделение од прво до деветто одделение, додека во наредните учебни години бројот на паралелките и на одделенијата ќе се зголемува со запишувањето на нови ученици. 
Член 4

Основното училиште ќе ги опфаќа училишните обврзници од подрачјето на населбата Капиштец, Општина Центар-Скопје, а границите на реонот на училиштето дополнително ќе бидат утврдени со одлука на Советот на Општина Центар-Скопје. 
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Член 5

Наставата во Основното училиште ќе се изведува на македонски јазик и неговото кирилско писмо.
Член 6

Потребниот наставен кадар што ќе изведува настава во Основното училиште ќе се обезбеди во согласност со нормативите за наставен кадар во основното образование.
Член 7

Просторот и потребната опрема за опремување на Основното училиште се во согласност со стандардите и со нормативите утврдени за оваа дејност.
Член 8

Наставата во Основното училиште ќе се остварува според програмата за воспитно-образовна дејност, во согласност со наставните планови и програми, утврдени од министерот за образование и наука.
Член 9

Потребните финансиски средства за работа на Основното училиште ќе се обезбедат преку блок-дотации од Министерството за образование и наука, во рамките на постојниот Буџет на Министерството, како и од Буџетот на Општина Центар-Скопје.
Член 10

Со Статутот на Основното училиште подетално ќе се утврдат организацијата  и  вршењето  на  воспитно-образовната  дејност,   управувањето  и  раководењето,  правата  и обврските на учениците, правата и обврските на вработените и други прашања од значење за работа на Основното училиште.

Член 11

Основното училиште ќе почне со работа на 1 септември 2017 година, по добивањето решение за верификација од Министерството за образование и наука.
Член 12

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.   

Број 08-98/2                                             Претседател

21.01.2016 година                   на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                          Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за долгорочно задолжување

на Општина Центар-Скопје со заем 
кај финансиска институција
Се објавува Одлуката за долгорочно задолжување на Општина Центар-Скопје со заем кај финансиска институција,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 53-та седница одржана на ден 21.01.2016 година.
Бр.09-98/5                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

22.01.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
22 јануари  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  1                     стр. 5
Врз основа на член 11 став 5 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02), а во врска со член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 157/09 и 47/11), Одлуката за  изградба на објект за општинско основно училиште („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.18/15) и член 16 став 4 алинеја 1 од Законот за јавен долг („Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/05, 88/08, 35/11 и 139/14), Советот на Општина Центар-Скопје на 53-та седница, одржана на 21.01.2016 година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за долгорочно задолжување на Општина Центар-Скопје
 со заем кај финансиска институција
Член 1

Општина Центар-Скопје се задолжува долгорочно кај финансиска институција со заем во износ од 297.750.000,00 денари, наменет за изградба на објект за општинско основно училиште, во согласност со закон. 

Член 2

Условите и начинот на користење на заемот од член 1 од оваа Одлука се утврдуваат со Договор за заем што ќе се склучи со финансиска институција по претходно добиена согласност од страна на Министерството за финансии и спроведена постапка во согласност со закон.
Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје во името на Oпштината да го склучи Договорот за заем од став 1 од овој член.

Член 3

Општина Центар-Скопје заемот од член 1 од оваа Одлука ќе го отплаќа од Буџетот на Општина Центар-Скопје. 

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина  Центар-Скопје“. 
Број 08-98/4                                            Претседател

21.01.2016 година                   на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                          Мирослав Шиповиќ, с.р.
22 јануари  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  1                     стр. 6
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за доделување парични

средства на Женски кошаркарски клуб „Лотос“-Скопје
Се објавува Одлуката за доделување парични средства на Женски кошаркарски клуб „Лотос“-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 53-та седница одржана на ден 21.01.2016 година.
Бр.09-98/7                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

22.01.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15), Советот на  Општина  Центар-Скопје на 53-та седница, одржана на 21.01.2016 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за доделување парични средства
на Женски кошаркарски клуб „ЛОТОС“-Скопје
Член 1

На Женскиот кошаркарски клуб „ЛОТОС“-Скопје му се одобруваат парични средства во износ од 50.000,00 денари за завршување на натпреварувачката сезона 2015/2016 година. 
Член 2

Општина Центар-Скопје ќе ги исплати средствата од член 1 од Буџетот на Општината за 2016 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Број 08-98/6                                                      Претседател

21.01.2016 година                             на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                  Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
       Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за одобрување парична 
помош за лекување  на Јована Ивановска 

Се објавува Одлуката за одобрување парична помош за лекување на Јована Ивановска, 

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 53-та седница одржана на ден 21.01.2016 година.
Бр.09-98/9                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

22.01.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.01/06 и 12/15/, Советот на Општина Центар-Скопје на 53-та седница, одржана на ден 21.01.2016 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А

за одобрување парична помош за лекување 

 на Јована Ивановска 

Член 1

На Глигор Ивановски, родител-старател на Јована Ивановска од Скопје, му се одобрува парична помош во износ од 120.000,00 денари за  лекување на Јована Ивановска.

Член 2

Општина Центар-Скопје ќе ги исплати средствата од член 1 од Буџетот на Општината за 2016 година.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопјe“.

Број 08-98/8                                                      Претседател

21.01.2016 година                             на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                     Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
       Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за избор 

на членови на Совет на млади
Се објавува Одлуката за избор на членови на Совет на млади, 

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 53-та седница одржана на ден 21.01.2016 година.
Бр.09-98/11                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

22.01.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната смоуправа („Службен весник на РМ“ број 5/02) и член 26 став 1 и член 51-в од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 53-та седница, одржана на 21.01.2016 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А

за именување членови на Совет на млади
Член 1

За членови на Советот на млади се именуваат следниве претставници:
- Горан Таневски - Младински образовен форум;

- Ања Бебековска - ЏЕФ;

- Горjан  Славковски - Младите можат;

- Митко Сланинкоски - Волонтерски центар Скопје;

- Слободан Нaсковски - Сојуз на извидници;

- Александар Стојаноски - Црвен крст;

- Борјан Ефтимов - Студентски пленум;

- Теано Кардула  - Средношколски пленум;

- Давид Данаилов - Совет на Општина Центар-Скопје;

- Снежана Томовска - Совет на Општина Центар-Скопје;

- Драган Димитров - Совет на Општина Центар-Скопје. 

Член 2

Членовите на Советот на млади од член 1 на оваа Одлука се именуваат со мандат од 2 (две) години.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Број 08-98/10                                                      Претседател

21.01.2016 година                             на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                     Мирослав Шиповиќ, с.р.
_1202714792.unknown

